
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2020 年 1 ⽉ 8 ⽇（⽔）今期第 23 例会 

2019-20 年度 「ロータリーは世界をつなぐ」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 安井 健 ＊＊ 

新年明けましておめでとうございます。本年は年男として頑張って参りたいと思います。

皆様の益々のご支援ご協力を心からお願い致します。仕事におきましても、ロータリーに

おきましても、新たなチャレンジをして皆様とのつながりを一層大切にした一年にして参

りたいと思っています。本年度の下半期は、ラヴィーナ和歌山の働き方改革によりかねて

よりご相談がございました、「カフェ例会」を毎月第２例会にて実施させて頂きます。場所

はダイワロイネットホテル和歌山 3F「サンクシェール」です。12：15～お食事を始めさせ

て頂きます。第 1 例会→ラヴィーナ和歌山、第２例会→サンクシェール、第３例会→ラヴ

ィーナ和歌山（プレミアムランチ）、第４例会→親睦夜間例会として運営させて頂きたく存

じます。5 月の創立 45 周年記念式典も「親睦の輪」をテーマに石塚委員長ともども頑張り

たいと思いますので、皆様のご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い致します。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊  

昨年中は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。本年も倍旧のご教導ご鞭撻のほど、

よろしくお願い致します。1.ロータリーの 1 月レートは 1＄＝110 円です。このレートに従

いまして人頭分担金等算出させて頂きます。2.1 月 22 日（水）18：00～「七色」において

新年夜間例会を開催させて頂きます。回覧版にご出欠をご記入下さい。3.今年度のライラセ

ミナーは 3 月 20 日～22 日、加太青少年国際交流センターにおいて実施されます。王君に

ご連絡を取り留学生の参加をお願いしたいと思います。米山奨学生ナインさんのご参加も

お願い致します。4.1 月のクラブ外行事は、1 月 18 日（土）市内 RC 会長幹事会、1 月 23

日（木）和歌山青年会議所の新春交歓会です。安井会長と出席させて頂きます。また、青

年会議所拡大委員会より「PR 活動」として当クラブの例会を訪問下さるとの連絡が入って

います。【年男として】私は昭和 59 年「子の年」に生まれました。「子」という漢字は繁殖

する・生むという意味を持つので十二支の一番目にその意味を持つ「子」が来るのだそう

です。《寝ず身》と言われるように真面目にコツコツと働き、倹約家。勘が鋭くひらめきが

あるので、それを生かして難を逃れることができる。適応能力が高くコミュニケーション

がうまい。等々大変うれしい「子」年の特徴があることを知りました。今年も健康に気を

つけて、経験を積み上げて行きたいと思いますので、先輩諸氏のご指導をお願い致します。 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

＊＊ ＳＡＡ 主井知子 ＊＊ ★ニコニコ箱献金ご紹介★  

安井 健君 明けましておめでとうございます。本年は年男として頑張って参りますので、

どうぞよろしくお願い致します。主井知子君 明けましておめでとうございます。今年も

健康に留意して元気に例会に出席したいと思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。 


